
健康支援及び医学知識に基づいた予防医療

活動を行う」ことで公益財団法人の認定を

いただきました。

　現在、日本では少子高齢化が進み、人生

100年時代を迎えています。

協会は、時代が求める健康への期待に応え

るため、創立70周年を契機に新たな理念

を掲げ、新施設への移転を計画しています。

これからも県民の健康と福祉に寄与できる

総合健康支援機関として社会に貢献してま

いります。　

　今後とも一層のご指導ご鞭撻を賜ります

ようお願い申し上げます。

　2025年、公益財団法人神奈川県予防

医学協会は、前身である神奈川県寄生虫

予防協会時代を含め創立70周年という

節目を迎えます。

　こうして70年という長きにわたり、

神奈川県民の健康増進と福祉の向上に寄

与することを目指して活動できましたの

は、ひとえに協会をご利用くださる企業、

団体、個人の皆様のご厚情と行政をはじ

め学会、医師会等の各方面にわたる関係

各位のご指導、ご支援の賜物と心より感

謝申し上げます。

　協会は、寄生虫予防の草の根運動から

はじまりました。創立当初の志と信念を、

予防医学へと引き継ぎ、2012年4月に

は、「広く神奈川県民の疾病の予防と健

康の保持増進を図るため、各種の健康診

断等による疾病の早期発見・早期治療と

70

創立70周年を迎えて

k e n k o u   0 3    k a n a g a w ak e n k o u   0 2    k a n a g a w a


